UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
CURSOS DE LICENCIATURA A DISTÂNCIA PELO

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)
EDITAL Nº 7 – UnB/UAB, DE 23 DE JULHO DE 2015

A Universidade de Brasília (UnB), em convênio com a Diretoria de Educação a Distância da

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – DED/CAPES, torna públicos o

resultado final na prova objetiva e o resultado provisório na prova de redação de língua portuguesa,

referentes ao vestibular destinado a selecionar candidatos para ingresso em curso de licenciatura a

distância de Geografia pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB).

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE REDAÇÃO EM
LÍNGUA PORTUGUESA
1.1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na prova de redação em língua portuguesa,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova

objetiva e nota provisória na prova de redação.

10000716, Adahir Klever Lamounier Lima, 38.50, 3.57 / 10000733, Adriana dos Santos Pereira, 44.50,

6.60 / 10000631, Adriana Lima da Silva, 47.00, 5.85 / 10000568, Adriana Neres Araujo, 44.50, 7.54 /

10000547, Adriana Pereira dos Santos, 52.50, 6.12 / 10000901, Adriana Rodrigues dos Santos, 50.50,

4.73 / 10000781, Alessandra de Cassia de Almeida Neves, 43.00, 5.54 / 10000583, Andre de Azevedo

Busato, 52.00, 6.28 / 10000493, Andre Fabiano Verissimo Jardim, 43.00, 6.17 / 10000442, Andre Jose

dos Santos, 44.50, 4.50 / 10000845, Andreia Ferreira da Silva, 20.50, 5.29 / 10001021, Andressa Regina

Fernandes da Silva, 35.50, 3.95 / 10000773, Andrizeli Regis, 30.00, 5.19 / 10000141, Antonio Dias da

Silva, 62.50, 6.21 / 10000586, Aparecida Donisete Rodrigues, 44.50, 4.85 / 10000541, Arlene Sousa

Quintanilha, 43.00, 4.17 / 10000563, Bernardo de Castro Peres, 44.50, 7.44 / 10000178, Carlos Henrique

Bernardi Pereira, 68.50, 7.64 / 10000138, Carlos Pereira Santana, 34.00, 6.48 / 10000105, Carolina

Motta Borgonovi, 61.50, 8.83 / 10000326, Caroline Leite da Silva Savary, 52.00, 9.63 / 10000789, Cleber

Alves Silva, 45.50, 7.74 / 10000737, Conceicao Daiana Santos Nascimento Dantas, 34.00, 5.07 /

10000785, Cristiane de Oliveira Silva, 50.50, 7.53 / 10000981, Cristiano Aparecido de Souza, 50.50, 9.76

/ 10000813, Cristiano de Oliveira Menezes, 44.50, 6.57 / 10000752, Cristiano Felix Furtado, 46.00, 1.62 /

10000701, Crystiani Kelly de Melo, 43.00, 3.46 / 10000383, Daniela Alves, 41.50, 7.67 / 10000971,

Daniela Mendes Pimenta, 46.00, 8.72 / 10000437, Dayse de Souza Leite, 66.50, 9.77 / 10000559,

Delcivania Soares de Souza, 34.00, 2.18 / 10000956, Denildes Rodrigues de Sales, 47.50, 8.50 /

10000306, Deonice Dal Maso de Santana, 70.00, 8.79 / 10000812, Dhene Borges da Silva, 34.00, 6.20 /

10000974, Diana Mendes Pimenta, 58.00, 8.88 / 10000255, Diane Kerlem de Almeida Dourado, 43.50,

7.92 / 10000726, Diego Maia Hortas, 49.00, 7.57 / 10000142, Diogo Ferreira dos Santos, 32.50, 5.61 /

10000436, Domingas Marques de Souza Lia, 9.50, 2.45 / 10000846, Donato Felix Darolt Neto, 52.00,

7.12 / 10000855, Douglas do Nascimento Passos, 59.50, 7.05 / 10000310, Edileia Rodrigues de Souza,

28.00, 6.33 / 10000183, Edilene Queiroz de Souza, 34.00, 8.07 / 10000444, Edineia Valeriana de Souza,

31.00, 3.63 / 10000577, Edno Antonio Figueiredo, 55.00, 7.50 / 10000299, Eduardo Vinicius Pires, 39.50,

6.33 / 10000037, Eduardo Walter Pinto, 33.00, 3.96 / 10000801, Elaine Rocha Ribeiro, 37.00, 5.88 /

10000843, Eleni de Oliveira Santos, 46.00, 5.80 / 10000750, Eli Augusto Brito da Paixao, 37.00, 5.83 /

10000833, Eliane Carvalho Gavao, 68.50, 9.83 / 10000360, Eliane Cristine da Rocha Mello Rodrigues,

44.50, 8.70 / 10000899, Elizabeth dos Santos Tavares, 53.50, 7.83 / 10000769, Elizangela Suely Pinto,

29.00, 1.09 / 10000585, Elsmar Castro da Silva, 31.00, 2.02 / 10000936, Emanuela do Nascimento

Ferreira, 26.50, 3.97 / 10000835, Emerson Pereira da Silva, 22.50, 0.00 / 10000759, Erika Castro de

Almeida, 39.00, 4.18 / 10000509, Evaneide Pereira dos Santos, 28.00, 6.10 / 10001016, Evanir Tito de

Araujo Souza, 28.00, 2.60 / 10000775, Ewerton Ricardo Cunha da Silva, 41.50, 7.78 / 10000614, Fabiana

Simoni de Lara Dias, 58.00, 9.80 / 10000993, Fernanda Araujo Alencar Machado, 49.00, 6.63 /

10000959, Flaviane Pereira Santos, 33.00, 5.32 / 10000862, Francisca Honorata dos Santos, 26.50, 3.88 /

10001053, Gabriel Anjos Alves Bastos, 44.50, 6.63 / 10000039, Genilson de Jesus Souza, 40.50, 5.96 /

10000523, Gisele Freire Costa, 38.50, 3.00 / 10000419, Giseli de Cassia Carvalho, 38.50, 7.42 /

10000776, Giselly de Souza Almeida, 32.50, 1.79 / 10000704, Glaucia Costa Nunes, 47.50, 6.56 /

10000662, Gleice Thalita Soares da Silva, 43.00, 8.67 / 10000857, Gracielle de Castro Costa, 25.00, 2.11 /

10000886, Grazieli Ines Chagas, 41.50, 5.67 / 10000364, Guiomar Rodrigues da Silva Vieira, 31.00, 2.50 /

10000230, Hagata Liara Reis Mantelli, 36.00, 4.50 / 10000831, Irenice Rodrigues da Silva Fernandes,

31.50, 5.32 / 10000560, Ivan Divino Tavares dos Santos, 53.50, 5.62 / 10000756, Janete Moreira de

Sousa Botelho, 37.50, 7.21 / 10000650, Jason de Andrade Fernandes, 59.00, 5.89 / 10000636, Joanor

Servulo da Cunha Junior, 62.50, 9.80 / 10000984, Jonatas Almeida Ramos, 58.00, 9.63 / 10001015, Jose

Antonio Lucas Guimaraes, 32.00, 9.63 / 10000133, Jose Henrique Luna dos Santos, 22.50, 2.68 /

10000632, Jose Ricardo Azevedo da Silva, 37.00, 6.57 / 10000872, Josivan Duques Fernandes, 17.50,

3.64 / 10000550, Joyciane Souza dos Santos, 26.50, 3.86 / 10000446, Karina Lima Santos, 43.00, 3.14 /

10000627, Katya Jacqueline Vieira Santos, 44.50, 2.66 / 10000747, Kelly Roberta Martins Barbosa, 44.00,

7.40 / 10000934, Laeci Madalena Passos, 31.50, 6.57 / 10000671, Larissa Evangelista Moreira, 37.00,

4.38 / 10000969, Lenice de Souza Barbosa, 23.50, 0.00 / 10000965, Lenin Augusto da Silva Braga, 41.00,

5.65 / 10000111, Lindenberg Souza dos Santos, 27.00, 4.26 / 10000533, Lisandra Ive Distefano Serrano,

39.00, 8.63 / 10000416, Luana Jaqueline Tramontin, 40.50, 5.07 / 10000590, Luciana Santos Melo,

22.00, 0.00 / 10000772, Luciana Setubal Marques da Silva, 53.50, 9.50 / 10000780, Luciano Mendes de

Farias, 61.50, 8.46 / 10000805, Lucimaura Barbosa dos Santos, 17.50, 2.20 / 10000134, Lucinea Rinaldi,

40.00, 7.70 / 10000760, Luis Fernando Alves, 43.00, 5.63 / 10000778, Magna Pereira da Silva, 31.50,

5.52 / 10000930, Mailson Martins Barbosa, 40.50, 5.13 / 10000558, Marceli Yamamoto, 73.00, 8.77 /

10000649, Marcelo Bambace Santos, 51.00, 4.89 / 10000949, Marcelo Ferreira Amorim Junior, 41.50,

5.50 / 10000571, Marcia Tavares Barbosa de Souza, 44.50, 6.68 / 10000873, Marcos Paulo Serrano,

35.00, 9.82 / 10000702, Marcus Vinicius Mastrandea, 55.00, 7.93 / 10001043, Maria Conceicao

Rodrigues Fontes, 40.00, 6.33 / 10000091, Maria da Gloria Caixeta Martins, 35.50, 4.60 / 10000356,

Maria Eunice de Jesus Lopes, 53.50, 7.76 / 10000680, Maria Fernanda da Silva Novaes, 34.00, 6.00 /

10000313, Maria Fonseca dos Santos, 32.50, 1.74 / 10000161, Maria Neide Cardoso de Sousa, 20.50,

5.00 / 10000858, Maria Oliveira de Brito, 35.50, 4.00 / 10000160, Maria Paula de Oliveira, 25.00, 5.83 /

10000826, Maria Reis Pereira dos Santos, 25.00, 5.57 / 10000646, Maria Selma Pereira dos Santos,

19.00, 2.28 / 10000593, Marinete Pereira dos Santos, 11.00, 2.65 / 10000832, Mario Francisco Cruz dos

Santos, 52.00, 6.62 / 10000578, Marisdete da Silva Guimarars, 33.00, 4.00 / 10000847, Marli de Castro

Santos Neres, 38.50, 8.57 / 10000045, Marta Barbosa Santos, 47.50, 3.08 / 10000950, Mikaellen Ferreira

da Silva, 23.50, 5.21 / 10000195, Naete Coutinho dos Santos, 42.00, 6.96 / 10000495, Neucineily Chaves

de Souza, 34.50, 5.26 / 10001042, Neuzeth Rodrigues Fontes, 29.50, 3.00 / 10000809, Nilda Rodrigues

Almeida Silva, 31.00, 6.23 / 10000686, Nilson Moura dos Santos, 45.50, 7.67 / 10000377, Norberto

Pereira Lopes, 35.00, 7.37 / 10000453, Otacilio de Souza, 51.00, 0.00 / 10000382, Patricia Chaves

Santana, 40.00, 2.48 / 10000430, Patricia Elaine Costa Castelli, 56.50, 8.60 / 10000998, Paula Ferreira

Santos, 59.50, 8.90 / 10000989, Paulo Alves da Costa, 50.50, 6.22 / 10000213, Paulo Francisco dos

Santos, 55.00, 9.09 / 10000190, Paulo Vinicius Batista e Oliveira, 34.00, 6.20 / 10001013, Paulo Werner

Salomao Heusy, 52.00, 7.18 / 10000786, Pedro Geronimo da Silva Neto, 46.00, 6.67 / 10000827, Pedro

Rafael Teixeira Souza, 38.50, 5.00 / 10000753, Raiane Ribeiro de Araujo, 32.50, 5.37 / 10000861, Rejania

Maniezo Ferreira, 41.50, 6.47 / 10000284, Rita Karlyne Barreto Silva, 43.00, 6.10 / 10000694, Robson

dos Santos Pontes, 35.50, 5.09 / 10000788, Romilda Lorenzo Gomes Timan, 61.00, 4.41 / 10000341,

Rosalia Rodrigues dos Santos, 14.50, 3.37 / 10000592, Rosana Carvalhal Martins, 42.50, 6.10 /

10000323, Roselaine Florencio da Gama, 40.00, 3.18 / 10000397, Rute Martins Pinto, 41.50, 3.74 /

10000393, Sandra Helena Pereira de Almeida, 20.50, 4.63 / 10000556, Sebastiana Celia dos Anjos, 22.00,

0.82 / 10001008, Sebastiao Rodrigues da Silva, 26.50, 3.03 / 10000884, Senhora Pereira de Jesus, 44.50,

6.00 / 10000783, Sheila Santos Porsch, 49.00, 2.82 / 10000130, Shirley Aparecida Pereira Sodre, 43.00,

7.63 / 10000611, Sidney de Castro Moura, 61.00, 7.75 / 10000221, Silvan Almeida Esteves Fernandes,

47.50, 7.62 / 10000177, Silvio Carneiro de Almeida, 60.00, 4.92 / 10000782, Silvio Roberto Carvalho da

Conceicao, 47.50, 5.27 / 10000332, Simone Dias Oliveira, 49.50, 7.67 / 10000229, Simony de Oliveira

Santana, 49.00, 5.29 / 10000036, Taciano Jose Dantas da Silva, 48.00, 7.41 / 10000697, Talita Andrea

Sanches, 58.00, 9.87 / 10000856, Tatiana Ubeda, 29.50, 5.90 / 10000522, Tayna Yara Paiva, 40.00, 6.12 /

10000389, Teodora Francisca Lopes dos Santos, 46.00, 8.40 / 10000044, Tereza Miguelina de Souza,

13.00, 3.69 / 10000988, Thiago Bornsen, 44.50, 6.36 / 10000264, Thiago Oliveira Araujo, 75.50, 6.46 /

10000510, Vanderlita Ribeiro dos Santos, 40.00, 6.30 / 10000300, Vanessa Fagundes Odilon de Oliveira,

41.50, 5.54 / 10000564, Vera Lucia Lima Solda, 46.00, 4.77 / 10000433, Virgilio Gomes dos Santos Neto,

23.50, 2.58 / 10000102, Wanessa Teixeira Santos e Xavier, 41.50, 6.63 / 10000661, William Francisco da

Silva, 14.50, 1.79 / 10000881, Yves Salgado, 35.50, 5.22.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE REDAÇÃO EM LÍNGUA
PORTUGUESA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova de redação em língua portuguesa e aos espelhos de

avaliação, bem como interpor recurso contra o resultado provisório nessa prova, das 9 horas do dia 24
de julho de 2015 às 18 horas do dia 25 de julho de 2015, observado o horário oficial de Brasília/DF, no

endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/uab_15_licenciatura, por meio do Sistema

Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova de redação em língua

portuguesa avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento administrativo

ou, ainda, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – UnB/UAB, de 6 de maio de 2015, ou com

este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão

à disposição dos candidatos a partir da data provável de 30 de julho de 2015, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/uab_15_licenciatura.

3.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

3.3 O resultado final na prova de redação em língua portuguesa e o resultado final no vestibular serão

divulgados na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/uab_15_licenciatura, na data provável de 7 de agosto de 2015.

Mauro Luiz Rabelo
Decano de Ensino de Graduação